1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số           /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 (lần 1)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh

Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 178/STC-HCSN ngày 16/01/2024 của Sở Tài chính về

việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 (lần 1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 (lần 1) cho các

đơn vị trực thuộc. Chi tiết theo Biểu số 01/THT, 02/THC, 01, 02, 03, 04, 05 (5a,

5b, 5c, 5d, 5đ, 5e), 06; Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ dự toán được giao, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện

theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản

hướng dẫn thực hiện.

Các đơn vị chủ động cắt giảm, tiết kiệm 5% dự toán chi thường xuyên so

với dự toán được giao năm 2024 theo Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04/01/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước. Sau khi có

hướng dẫn của cấp có thẩm quyền, Sở Y tế sẽ tổng hợp thu hồi số kinh phí tiết

kiệm thêm 5% từ dự toán chi thường xuyên so với dự toán được giao năm 2024

của các đơn vị trực thuộc.

2

Điều 3. Trưởng các phòng thuộc Sở, Kế toán trưởng Sở Y tế, Giám đốc các

đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC;

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hương

		linhnth_sytbacgiang.gov.vn
	2024-01-19T07:53:19+0700

		huongntt_sytbacgiang.gov.vn
	2024-01-19T17:03:33+0700

		2024-01-19T17:11:43+0700

		2024-01-19T17:11:52+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-19T17:12:17+0700